
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

Piazza don Biffi, 1– 23847 Molteno (LC) 
Tel.031850358– C.F.92058790137 

e-mail uffici:lcic822006@istruzione.it–lcic822006@pec.istruzione.it 
sitoweb:www.icsmolteno.edu.it 

 
 

•​ Al Sito Web della Scuola 

•​ Agli atti – Amministrazione trasparente 

•​ A tutto il personale dell’istituto  

 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) nell’ambito dei finanziamenti in  riferimento all’Avviso pubblico 
Prot.57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 all’interno dei Fondi Strutturali Europei – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Progetto “Molteno in cordata 2” CUP E64D25000860007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, che destinava fondi per “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado”, nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 all’interno dei Fondi Strutturali Europei - Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

 
VISTO il successivo avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 per la realizzazione di progetti con tali 
fondi; 

 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 14/05/2025 con il progetto dal 
titolo “Molteno in cordata 2”, in seguito a  delibera del Collegio docenti prot. n. 2275 del 09 maggio 
2025 e delibera del Consiglio d’istituto n. 23 del 26 maggio 2025; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di formale autorizzazione per 
l’attuazione del progetto ed il relativo accordo di concessione, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a 
codesto Istituto il finanziamento di € 14.720,00 prevedendo come termine di conclusione delle attività 
il 31/12/2026;  
 

 
 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 14/08/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI

mailto:lcic822006@istruzione.it
mailto:lcic822006@pec.istruzione.it
http://www.icsmolteno.edu.it


VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio con le modifiche al Programma annuale, prot. n.3598 del 
25 giugno 2025;  
 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2025 n. 19 del 
21/01/2025; 

 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante;  
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 
salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico,  
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione 
degli interventi relativi al seguente progetto:  
 

IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO PROGETTO Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPNLO- 2025-75  

“Molteno in cordata 2” 14.720 € 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsmolteno.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. Il presente provvedimento sarà 
trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto. 
 

In fede. 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Marco Magni 
 
 

Molteno, 14 agosto 2025  

 
 

LCIC822006 - A91F9EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003660 - 14/08/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI

http://www.icsmolteno.edu.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 

		2025-08-14T10:27:11+0000
	MARCO MAGNI




